
Jeden disk, umí 
všechno

OBSAH I j

50 nejlepších opensourcových 
nástrojů

Odolné I I  vybavení 
na cesty

Jak rozpoznat 
reálné nebezpečí?

Omlazení 
přenosných PC

> Sk

PLk Su RYCHLOST
= —“  5— = - -

' I /
•V

Rychlá 
domácí síť

NOVINKY
8 Cloud и konce?

Cloud nemusí být tak bezpečný, jak někteří 
poskytovatelé služeb tvrdí.

14 Nové trendy v tabletech
Trhu s tablety zatím vládne Apple se svým 
iPadem 2, Změní to nastupující Google 
Android 3.0?

1Б S mobilem po Evropě
Roaming byl vždy černou můrou uživatelů. 
Budete stále platit tisíce za voláni z ciziny?

18 Deset věcí, které jste ještě 
o Facebooku nevěděli
Jazyk pirátů, nájezdy důchodců a překla
datelské omyly: Facebook a jeho uživatelé 
nabízejí vždy něco zvláštního.

22 Bezpečnost
Krádež identity jedním kliknutím | Hackeři 
obcházejí ochranu browserú | Útoky na 
Macy a mobilní malware.

2Б Inteligentní energie
Elektrické sítě budou komplikovanější. Proto 
by je měla řídit inteligentní technika.

30 100 let IBM
Jedna z nejstarších technologických 
společností má být na co hrdá. Za století 
své existence dala světu řadu významných 
vynálezů.

32 Technický lexikon: Bezchybný ope
rační systém
Extrémně rychlý a bez bezpečnostních děr - 
takový by měl být operační systém Verve od 
Microsoftu.

CHIP DVD
To nejlepši z Chip DVD
Plné verze a geniální 
nástroje: Obsah elektro
nické přílohy Chlpu.

TÉMATA
40 Jeden disk umí všechno

Přichystali jsme pro vás luxusní USB flash 
disk s bohatou funkční výbavou.

4Б Technika na dovolenou
Bez elektroniky ani ránu aneb které odolné 
přístroje si s sebou přibalit na cesty?

50 Časová osa: Gadgety
Vychytávky a jejich vývoj: Od švýcarského 
kapesního nože až po iPad.

52 Test browserú
Který z nových prohlížečů si zaslouží vaši 
pozornost?

5Б Velká kontrola datových nosičů
Test pevného disku, nastaveni SSD. zkouška 
USB flash paměti: Chip doporučí nástroje, 
které prověří každý datový nosič.

Б0 IPv6
Již letos dojde к masivnímu nasazení IPv6. 
Co to pro vás znamená?

Б4 50 nejlepšich nástrojů
Sbírka bezplatných nástrojů Chipu zrychluje 
Windows, stará se o bezpečnost a přináší 
zábavu na internetu.

Б8 Mýty v  IT: Odraz monitoru v oku
Je možné, aby člověk sedící proti vám roz
poznal obsah obrazovky zrcadlící se v  očích?

БЗ Inteligence pohybu
Fotbaloví roboti by měli v budoucnosti 
porazit každý mistrovský tým.

72 Vir, nebo falešný alarm?
Důvěřujete stránkám, které pravidelně navště
vujete? Vývojáři maiwaru doufají, že ano...

7Б Upgrade notebooku
Chcete ušetřit peníze a zároveň mit lepši 
notebook? Raději smysluplně dovybavte ten 
starý, určitě se to vyplatí.

80 Operační systém z oblaku
Vyzkoušejte, jak vypadá cloudový způsob 
práce.

84 Jsou už PC mrtvá?
Končí éra klasických stolních PC? Elegantní 
mobilní přístroje by je mohly skutečně 
vytlačit.

88 Domácí síť na plnou rychlost
Co dělat, aby byla domácí síť rychlá, stabilní 
a spolehlivá?

92 Videa v  HD rozlišeni -  zdarma!
Nabídneme vám tipy a triky, odkazy na nej
lepší videa a také informace o možnostech 
nahráváni.

95 Domácí kino za přijatelné penize
Nové projektory v  testu: Full-HD přístroje, 
které přinášejí skvělou kvalitu, jsou к  dostáni 
už za 20 tisíc korun.

KRÁTKÉ TESTY
98 Krátké testy hardwaru a softwaru

39 aktuálních přístrojů a programů - nejzají
mavější nové výrobky v testu.

TIPY A TRIKY
114 Tipy & triky

Jak si vylepšit Windows - tipy na chytrý 
software a bezproblémový hardware.

Z TESTLABU
132 Chip top 10

Nejlepši hardware v žebříčcích Chipu - 
souhrnné srovnávací testy.

138 Top 10 on-line tarifů
Nejvýhodnějši ADSL, mobilní internet 
a nabídky VoIP telefonování.

140 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepši základní 
stavební kameny pro PC i notebooky.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial. 5 Obsah, 6 Mailbox,
142 IT Business. 144 Tiráž, 146 Příště

w w w .chip .cz 08/2011 5

http://www.chip.cz

